plexum in acumen definens, iuxta interpretem Thucydidis l.1. Lucianum in Naugio, et Plutarchum. Eodem pertinet etiam illud Theophilacti epistola quadam: κραβύλω τεττηρά ο γοργιας σεμινεται, id est, crobylo & cicada superbi Gorgias. Erant autem crobyli, seu cicade, virorum, quod κραβύλω, mulierum.

80. aut Cicadas Atheniensium. ] Athenies (inquit Rhenan.) in capillis cicadas ferebant, hoc argumento offendere volentes se esse indigenas, quemadmodum sunt cicadas. Ditti sunt hinc τεττηράφοροι, quasi dicas Cicadiferos. Nam Cicadas Graeci vocant τεττηράς. Huius rei meminit & Aristophanei Comicus. Quibus addi predictis Auctores Graeci, qui scripsi κραβύλως τεττηράς coniungunt, & praeceps Thucydidem, qui distinxit verbi initia his. Atheniensium mentionem facit. Philostatus item l.2. Helladicorum, & Asinus Poeta Samius & in Cirri Virgilium, quorum verba videre est apud Iunum, ne prolixiores sumus. Hic unicum sufficiat Gregorius Rhenanus carmen:

Cecropidae indigenæ natam tellure cicadam

Innodant cirris.

81. aut circa Germanorum. ] Cirri (inquit Rhenan.) apili capitum sunt, sic dicti, quod quasi in circum toru. Germanorum autem fuit obliquare crinem, & in nodum subfringere. Hinc illud Martialis:

Ciribus in nodum tortu venere Sicambri,  
Quibus addi illud Naxian Zeni, & interpretis Thucydidi  
qui circa transfinis, quod Graecē erat: κραβύλων.  
Dicuntur autem & circatae pueræ Ammiano, iuxta  
quod adnotauit Turneb. Adul. 2.8. c. 26. vbi & hunc lo-  
comit.

82. aut stigmata Britonum. ] Britanni (inquit Rhenan.) Super Ligerim, boffites in Gallia, cuius maritimum partem ex adversa vetera Britannia, que nunc Anglia est, aduelti quondam occupavere, sollemniter certis in apud suos inurebantur. Horum meminere posteriores scriptores, Asiniius, Sidonius Apol. Atque & Romanus pœnae visitatum fuisse, ut in manibus eorum, qui in multas scriberebantur, stigmata notarentur, testes sunt Atius & Veget. de re milit. l.1. & 2. Item de seruorum stigmatibus infra, lib. de Resurr. carnis. Legimus autem paup. ex 3. MS. Vat. cod. etiam ipsius continentia nomine.

83. Non enim & continentia virginitati antistar, &c.] Imprimis Non pro: Nōnne, accipitur, viri superbiae præcedentibus. Deinde, virginitati antistar, reinterpretabatur Rhenan. ac si dicat: excellit virginitatem. Nam hoc verbo etiam alibi vixi est. Quamquam interim non alia ratione id verum sit, quam ab difficultate, utpote quum (viri subiungit) non concupiscendi, cui concupiscendo inoleverit, grande certamen sit, & qui concupiscendi fructum ignorauerit, facilis non concupisceret. Cui prorsus similia habent ali-  
cubi BB. Ambrosius, Hieronymus, Augustinus, difficulto-  
rem facientes statim vidualem virginitatem, quamquam tenet in se virginitas sit excellenter per se ipsa considerata. Vide similem locum supra l.1. ad Vxor. c. 8.

84. sive qui ex consenuſ contumeliam communiam recusaverunt. ] Pertinet illud: contumeliam communem, ad errores, seu potius neños Tertulliani, qui tanta flagrabit virginitatis & continentiae amore, ut ita legitimum viri & uxoris congressum appelleret: cō-  
tumeliam communem, hoc loco, & infra c. II. uti ad-  
notauit Rhenan sub finem Argumenti, confusionem,

Verum de hoc latius inter Prolegomena nostra. Pro Ante-  
doto autem hic seruire poterit, quod l. de Pudicitia vocet:  
benedictionis concubitum. De continentia autem cō-  
ingum ex mutuo consensu alibi latius: nam etiam non se-  
mel eius facit mentionem Auctor.

CAP. XI.

85. Sed quod suprà intermisimus, &c.] Huic capiti inscriptionem dedimus: Quod velari debeat virgo, ex quo se intelligere coepit, & sensum naturæ tuae.

86. Vbi enim gradum fiximus. ] De Proverbiali formula Gradum figere, inter Prolegomena Latius.

87. & de virginis exire, &c.] subaudi (inquit Rhenan.) sensu. Intelligit autem idem in eo quod sequitur: pati nouum illud, mensum purgationem. Unde mox: nisi post contestatam (inquit) languine maturitatem. Item: iam & vox obsolefacta est, & membra completa sunt, & pudor ubique vestitur, & menses tri-  
buta defendant.

88. de arbo agnitionis.] Simplius dixit, quod scriptura agnitionis boni & malii, idque ab euentu, qui postea subsequetur est. Legimus autem more Tertullianico ex 3. MS. Itaque si uiri quique sexus, pro: quisque; nam & cap. 13. infra legitur: quæque in occulto hunc, pro: quæcumque.

89. Et idem penes Israel illicitum est ad virum tradere, &c.] Hancen reperire non posui quo loco istud scriptum sit; necio an adludat ad c. 22. Deuter. de signis virginitatis.

90. acerba res est. ] Acerba propriè accipitur, pro: immatura, translatione ab immaturis fructibus, quod vel his verbis subsequentibus indicat: Igitur si tam diu virgo, quamdiu acerba est, definit virginem. Quod postrem recte adnotauit Rhenanus figuram esse Gra-  
cam.

91. Eadē sponsatae quidem habent exemplum Rebecca, &c.] Similiter supra l. de Coron. milit. Si Rebeccā conspecto procul sponso, velamen inuasi, priuatus pudor legem facere non potuit, aut cau-  
la sua fecerit. Tegantur virgines sola, & hoc nup-  
tium venientes, nec antequam cognoverint spō-  
los. Accipitur autem hie simul, pro: simulac, quemadmodum etiam initio libri 4. adu. Marc. ibi: simul crediderunt. Habent verò MS. salutationis communionē, sed vulgatum est Auctori: communicationem.

92. Ostendit enim etiam nuptias de adipicatu & animo fieri. ] Hoc pertinet illud Apofoli 1. Cor. 7. Ut sit sancta corpore & spiritu. Quod ipsum de stupro adsumitur à Christo, illis verbis: Qui vident mulierem ad cō-  
cupiscentiam eam, macchatus est eam in corde suo.

93. ex angustiis. ] Hoc est (inquit Rhenan.) ex tenui-  
tate facultatum sive fortunarum. Nam ut est apud Saty-  
rographum:

Non facile emergunt, quorum virtutibus obstat  
Res angusta domi-

Huiusmodi pueræ pauperiores difficilius etiam maritum inueniunt, qui etiam recte interpretatur illud: vel ex scrupuloseitate, hoc est ex morositate parentum, quibus nullus gener placet.

94. viderit & ipsum continentiae votum. ] Nullus est apud veteres locus apertior de voto continentiae. Verum de hoc latius cum l. preced. de Ciel. fæm. tu initio huic n. i. rum denique Adnotat. nostris in B. Cypr. locis ibidem citatis.

ULLIANUS  
in stationib[us]  
VELLE.

V  
16

95. cui tu secundum paras maritum. ] *Sensus est*  
(inquit Rhen.) *Virgo tua*, quam tu adhuc virginem exi-  
stimas properataem desit esse virgo, non quidem à viro  
corrupta, sed ab etate. Proinde manus quem ei tradet,  
secundus erit.

96. Iam & vox obsolefacta est. ] *Intelligit* (eo-  
dem adnotante) robustiorē factam. Nam, auctore Plini-  
o, vox roboratur à decimo tertio anno. Eadem in senecta  
exitior.

97. & menses tributis defendunt. ] *Innuit* (in-  
quid idem) *menstruū*; illos mulierum cursus; sic enim Plini-  
us vocat. *Infrā habes lib. 3. ad Marc.* Nam & mulieri-  
cula nonnumquam prægnantes sibi videntur, aut  
sanguinis tributo, aut aliqua valeridine inflatae.

98. Atqui etiam apud Ethnicos velate ad virum  
ducuntur. ] *Vsq[uod]aeō verum hoc est*, ut inde à nubendo  
sive velando impia dicantur. Hinc illud Varro lib. 4.  
de ling. Lat. *Neptunus*, quod mare terras obnubat, ut nu-  
bes calum, à nuptu, id est oportere, ut antiqui à quo  
nuptu nuptiae dicta. hinc illud Poeta:

*Lutea demissos velanis flammœa vultus,*

99. sine quo sponsari non possunt. ] *Sponsari*  
(inquit Rhen.) pro: despōnsari, ut infra: illi sponsasti  
maturitatem tuam. Legimus autem more Tertullianico:  
quo virginē, pro: vrgente, e. 3. MS. Vat. cod.

100. Nam feminas quidem à xii. annis, &c. ] *De*  
*hoc loco eleganter in hac verba Iureconsultus*, longe eru-  
ditiss. Antonius Contius Subsecularum Lectionum lib. 2.  
cap. 12. *Verum est* (inquit) olim feminas anno XII. tute-  
la liberari solita, & biennio quidem citius quam maſcu-  
los. Quamvis, ut ait Cicero pro Cæsare & Murena, maior  
est in eis sexus & consilij imbecillitas. Id Macrobius ait  
fieri, propter votorum festinationem, scisti & octauo die  
nomen illis impani, masculis nono. Plutarclus autem id  
fieri putat, quod citius in feminis naturalis virgo proficiat:  
(ad quod videtur mihi Auctor noster omnino refi-  
cere illis verbis: ut ex lege naturæ iura sua statibus  
reddant.) Et quidem (adit Contius) pupilla, à negotiorib[us]  
quidem tutela liberabantur, nondum tamen ab autorita-  
tis tutela quid eleganter Tertull. verborum iuris experitiss  
expressit, dicens: ad negotia mittunt. Nam etsi propria  
negotia agere poterant feminæ pupillæ tutela liberata,  
tamen quia adhuc sub mulierei tutela erant, testari non  
poterat nisi tutore auctore, iuxta Vlpiani frag. tit. de test.  
& t. vlt. Item nec manus mittere, nec agere, nec se obligare,  
nec civile negatum gerere poterant. hæc tamen ille.

### CAP. XII.

101. Agnosce & mulierem, &c. ] *Inscriptimus* hoc  
caput: *Quod* tola capitū nuditas ostentetur ab illis  
virginibus, quæ reliquo habitu mulieritatem pro-  
dunt.

102. tabella naturalium sponsalium & nuptiarum. ] *Iherasis Iureconsultorum*, qua alludit ad Tabellas  
cum sponsalium, tum nuptiarum, inter eos qui coniugio iunguntur: quæ naturalia dum vocat, persistit in Me-  
taphoræ c. p[ro]ced. natura, &c. & tempus, filiam suam  
legibus suis maritarunt. Different autem sponsalia à  
nuptiis, quod sp[ec]ie debatur (uti loquitur Varro de ling.  
Lat. l. 5.) filia nuptiarum causa, quam depondisse dice-  
batur, quod de sponte eius, id est voluntate, exierat, &c.  
ne sim prelixior.

103. de virginibus educantur. ] *Vsurpat* (inquit  
Rhenan.) educare pro: educere. *Sensus est*: De numero  
virginum educuntur, eximunturque. Nam, ni fallor, du-

catorum suprà dixit, ductorem, siue ducem significans. Si-  
militer autem dixit suprà lib. de Pall. cap. 2. Chaldæum  
femen in Ægyptum educatur. illud autem: depon-  
tes quod fuerunt, interpretatur idem Rhenan, p[ro]p[ter]a  
virguncularum redimicula, & faciem motu sorem  
intelligit ineleganter, & que difficultus nesciat.

104. mulieritatem. Ita noua voce vocat, quam di-  
& ipse Auctor infra cap. 14. mulieritatem, no-  
mo dicit, sed & paulopost, dicens: totam circumferunt  
mulieritatem.

105. pallium extrinsecus faciunt. ] *Quale fuit*  
Pallium muliebre, videre est Adnotat. no[n]r[ati]o lib. de  
Pallio, num. 5.

106. calceum stipant multiformem. ] *Quae fuit*  
(inquit Rhenan.) admodum puelle, uniforme genere al-  
cerorum utuntur. Grandiores multiformi, pro diversis  
loci, temporis, & res. Dixit autem: stipant, ne vidi-  
lent sollicit calcus, ut utar verbo Hieronymi &  
Iob.

107. Sed virginari volunt. ] *Recte* adnotat idem  
bendum: virginai, ut sit verbum Deponentiale, vñ  
virgines agere. Alludit autem ad vecem Graecu[m]  
bezrevay.

### CAP. XIII.

108. Si propter homines habitu abutim,  
&c. ] *Titulum capiti huic dedimus*: Quod non habi-  
foris, sed & in Ecclesia virgines velari debet. Ali-  
qui quid Fratrum nomine Christiani intelligentia p[ro]f[ici]t  
dimis. T[er]cios nostris ad Apol. c. 39. n. 105.

109. Quod ergo. ] *Id est*, ad quid, ut etiam abu-  
tis Rhenan. *Sic lib. de Ref[er]ent. car. Tom. sequitur*. Quo  
ergo legimus? & l. 5. adu. Marc. Quod iam mitih[er]os  
deos. Legimus autem 2. MS. peruvulgant, sed magis lu-  
cet: prouulgant.

110. debuccinemus. ] *Hunc locum* (inquit Rhenan)  
imitatus D. Hieron. in epist. ad Eustochium lux: Quo  
manum agenti porrexiserint, buccinant. *Adu. uen*  
ad illud Matth. 6. Noli tuba canere ante te, &c. *Per*  
verit[er] B. Cypr. buccinare. *Test. l. 3. ad Qurn. t. 4. ad*  
verbum, ex Greco oꝝ. *Ap[osto]l. 105.*

111. quæ apud illum mercede mercede[m]  
De mercede apud Deum vides Lector. *Aliud uen*  
nostras in lib. ad Martyras cap. 3. num. 43. & l. 5. ad  
Patient. cap. 11. num. 73. De meritis autem enigmatis  
cap. 13. num. 82.

112. Quod item si vnius Victoriati. ] *Plinii* (inquit  
Rhenan.) lib. 33. cap. 3. *Qui nunc* (inquit) *Victoriati*  
appellatur, lege Clodia percussus est. Antea enim Her-  
mos ex Illyrio adactus meritis loco habebat. *E[st] quoniam*  
signatus Victoria, & inde nomen. Porro gloriæ  
nominis recte interpretatur Rhenan, quod sit per oblationem  
& cupiditatem gloriae.

113. Et si à Deo confertur continente virtus  
Aliud ad illud Sapientis 8. p[ro]p[ter]a s[ecundu]m, quoniam non  
sem esse continens, nisi Deus det.

### CAP. XIV.

114. Referunt aliquando dictum à quodlibet  
Quod non curandum an in Ecclesia mulier, sed  
veræ sint virgines. Est autem notandum locum contra de-  
sum querandam parentum, qui etiam subinde compluat  
ad huiusmodi opus, id est (interpretetur etiam Rhenan)  
ad virginitatem. Quia confederatio habita, non muta-  
est quod subiungit Auctor. Vbi ollicitatio, illuc co-  
tice; vbi coactio, illuc necessitas; vbi necessitas, illuc

infirmitas. De tali enim necessitate, & tali coacta & iniusta virginitate, loqui se, disertis verbis indicat, non autem ea necessitate, que quum ex voto voluntario sit, scilicet quia ad bonum compellit; & proinde talibus Deus dat gratiam, sicuti auctor e contrario iam dicit, item is, quem cum autore loquar) Deus venter est, id est, quod solum ventris gratia religionem adeunt.

115. funem longum delictorum sibi adtrahunt.] De hoc Proverbio, funem longum adtrahere, vide inter ceteras Proverbiales formulae in nostris Prolegomenis. Sicut autem paulo post legas cum excusis: quem libi vendicat virginitas, sicut cum MS. Vatic. 2. vindicat, perinde est.

116. Nihil occultum quod non reuelabitur.] Greci exemplaria imitatur, qua legunt: Λέπτος οὐ φθίσεται, sed nihilominus etiam Latina exemplaria MS. editio vulgata, qua si legunt: reueletur. At qui non multo post, ubi legunt excusis: non est pudica, MS. 3. Vatic. habent: compudica.

117. inter amplexus & oscula.] Hoc autem (inquit Rhen.) faciebat fraternitas. Nam oscu se quondam salutibus Christiani. Et ante dixi: facile virgines fratrem suscipit, et autem suscepimus per amplexum.

## C. XV.

118. Sed enim vera & tota & pura virginitas, &c.] tractatum huius capituli insignium hoc titulo: Quantum boni velamen adferat veris virginibus. Tota autem acceptius pro integras: quare & retinuimus canendum cum 3. MS. Vat.

119. ipsum quoque liuorem.] Liuorem accipit auctor, ut ex sequi, patet, pro odio, & max illudum, prouiduo, similius & B. Cypri, qui librum scriptis de deo & liuore, & B. Hieronymo, eundem librum citans in epistola Apololi ad Galat. 5.

120. Nam est aliquid etiam apud ethnicos metendum, quod falcinum vocant.] Inuidia quam Auctor vti diximus liuorem nuncupat, magnam vim diuendit, antiqui pietabant, cum eam sola voluntate, & ipsi adstaret ac contagione maleficam & venenatam, & hominibus, quibus male vellet, obesse grauerit censit. Hinc illud Horatij:

Non isthic oblico oculo mea commoda quicquam

Liman, non odio obscuro morsuque venenat. Item illud Maronis, quod ad institutionem magis pertinet: Nescio quis teneros oculis mihi falcinum agnos. Hanc ergo ab ethnico falcinum dictam recte dicit Auctor, & id aliud diaboli refert, atque adeo ad instar illorum, qui varia contra falcinum, praesertim in pueris, adhibebant remedia, velamen capitis virginibus prouidit.

121. fitationibus gradum obtinxerit.] Est et hec Proverbialis formula, de qua late in nostris Prolegomenis.

## C. XVI.

122. In his constituit defensio nostra opinionis, &c.] Epilogus est hoc caput omnium precedentium, quod ad virgines velandas adtinet. Quo reperit paucis conformem esse suam opinionem scriptura, nature, & discipline.

123. secundum disciplinam.] Quod disciplinam Christianam intelligat, patet ex Epithesis eius, quibus ordinat ab Auctore. Appellatur enim mos, & supra c. 2. Disciplina Dei, c. 9. disciplina Ecclesiastica; c. vero II. Christi disciplina. Item lib. de Patienti supra cap. I. Do-

minica disciplina, & alibi: disciplina salutaris; & l. de Cult. femin. disciplina seruorum Dei. Quare & alibi, ubi simpliciter disciplina ab Auctore vocatur, similiter accipienda, quemadmodum & paulopōb; bī; & diū lib. de Patienti, cap. 4. & 12. ac Tom. sequens: lib. de Prescripte, adu. heres, & de Reforr. carn. denique & initio lib. aduersor Valentinianos. Vbi etiam propriam eius significacionem indicat, quam dicit: & disciplina non terretur. Accipi enim pro senectute castigatrice, ostendimus initio lib. B. Cyp. de Disc. & hab. virginum, nisi

124. quid magis Deo ratum sit.] Harrisius patet legendum & hic, & paulopōb; gratum. Verum placet prius lectio, ut ratum accipiat pro firmo seu certo. Nam videtur oppone hoc illi, quod in fine c. 13. supra dixerat: Videamus ergo quod humanum est, an fieri sit. Atqui legimus cum Rhenano: nihil perofus, ut accipiat pro excusis, et si res aganibus exemplaribus MS. quis operofus legunt, sed non restet, quoniam opponant perobus illi quod precedit: nihil accepius.

125. secundum anporum nomina dixerint.] Subindicat olim faminas Christianas sorores non cupari a fratribus, hoc est Christianis, qui in nulla erant dignitate; filias vero a Patribus, hoc est Episcopis & Presbyteris. Hinc patet noua nomina non esse in Ecclesia & Patrium, & Fratrum, item Filiarum, & Sororum.

126. Nupististi enim Christo, &c.] vt alia, de quibus supra, phrasis altera fortassis detinqueri possent, certe hic locus non potest aliter intelligi quam de virginibus, que Christo suo Ispenso continentiam suam confecrarent, & professae sunt. Verum de hoc latius supra initio huius libri num. 1.

## C. XVII.

127. Sed & vos admonemus alterius pudicitia mulieres, &c.] Hic veluti coronidis vice addit Auctor etiam aliud caput: Quod non modò virginibus (de quibus haec enim est) sed & nuptis mulieribus concuenit velaminis disciplina.

128. Mitriss enim & lanis, &c.] Similiter Plinius l. 35. c. 9. Capita mulierum mitris & versicoloribus operavit. & Cicer. de Arusp. respons. A mitra, a mulieribus solis, purpureisque fasciolas. Erat enim mitra, corona muliebris, atque adeo vti Auctor: non velabar, sed congregabat caput, ex qua pendebant fasciolas, quae phylla dicebantur.

129. Arabiae foeminae, &c.] De Arabia vide Adnot. nostras infra l. 3. adu. Marc.

130. quam totam faciem prostituere.] Quam (vti & ante me Rhen.) accipitur pro: potius quam, similis est locutio supra l. ad Martyr. c. 2. Exisse vos è carcere, quam in carcere introisse intelligemus. Item in Valentiniiano: Vbi superindui potuit, quam de spoliari. Illic ex aliis Auctoribus complura exempla adduximus.

131. Quas propterea infelicissimas ait Romana quedam Regina, &c.] Locus obscuriss. & nescio an corruptus, nisi forte intelligas illud: magis adamare quam adamari; id est, maiori feruore: illud verò facilius adamari quam adamare; id est, citius in earum amorem alios viros ruere, quam feminas in virorum.

132. meracior & (vt ita dixerim) barbarior.] Quia comparatiui nostri sunt, addis: vt ita dixerim. Atqui meracior, purior intelligitur, Metaphora à vino meraco sumpta.

133. Velaminis spatia metatus est.] Meratus est

ULLIAN,  
in statu obib;  
TELE.

16

(Inquit Rhenan.) hoc est prescript, definit. Metaphora sumpta a c. istorum locazione, quae metari proprie dicuntur. Hoc verbo quoque usus est supra, lib. de Pall. Tom. I. Nostra certe metatio. Et infra Tom. 3. lib. adu. Marc. Tempore arbitrio & metatore initij & finis. Demique lib. adu. Valent. Metatur medietatem. Vide autem et nosfras Adnotat. in B. Cypr. epist. 22. n. 1. ubi habas quicquid adnotauit alibi Rhenanus.

134. quæ inter Psalmos, &c.] Recte adnotat Rhenanus Psalmos omnes legi, vel potius cani solitos in Ecclesia. Quod ipsum latius tractavimus c. 39. Apolog. n. 520.

135. vel in quamcumque mentione Dei.] Vide (inquit idem) quanta pricerum reverentia fuerit, vel erga Dei, vel Domini nomen?

136. in Oratione ipsa.] Logitur (codem adnotante) de Oratione que scribas in Ecclesia. Oramus (inquit in Apologetico, c. 39.) etiam pro Imperatoribus, pro ministris eorum & potestatibus, pro statu seculi, pro rerum quiete, pro mora finis. Tiqui Orationis nomine sacrificium Ecclesie ab Auctore solere intelligendimus, l. de Oratione n. 1. Quod confirmatur vel ex eo, quod loco eius quod modo dictum est: Oramus pro Imperatoribus, &c. lib. ad Scapulam cap. 2. supra Tom. 1. dicat: sacrificamus pro salute Imperatoris, &c. ubi etiam aliquid diximus haec de ren. 11.

137. fimbriam, aut villum, aut quodlibet filum.] Trii sunt reginae capitii muliebris, aliis Auctoribus ignota prater filum, quod agnoscit etiam Ammobius l. 6. cum dicit: filii capitii proficiunt Cythereia in simulacra traducere. Ex istimo idipsum, quod ex filo factum reticulum vocant: fortassis autem villum nuncupat, quod Nonnus Marcellus capitium, et fimbriam: quod et ipse, et Auctor lib. de Pallio c. 4. calendarum, aut quod crepitum-

lum ibidem vocatur.

138. alia quibus plane maior est palma.] Quoniam constanter legant: palma cod. omnes tam exc. quam illi, magis placet adnotatio marginalis Rhenani, aut altera, ut palma accipiatur pro velo palmaro, quam ut legitur, palla, quod in Tancor suis ille contendat.

139. vi bestia quædam, &c.] Struthiocamelum (inquit Rhenan.) intelligit, cuius in initio 10. Amemnon Rhenanus. Eius verba quoniam ad hunc locum faciunt libet ut scribere. Tuum (inquit) grandissimi & pert bellorum generis, Struthiocamelus Aphric vel Ethiopia, alaudina equis insidientis equo excedunt, celeritatem (sicin nos: in cestigationibus nostris legendum monimus) carent; ad hoc demum datis penitus ut currentem adueniunt. Ceterò non sunt volucres, nec à terra tolluntur. Populi ceruinis similes, quibus dimicant, bisulca, comprehendendi lapidibus utiles, quos in fuga contra frequentes ingensibus. Conquerenti sine defectu deuora, mirentur sed non minus soliditas, in tanta reliqui corporis dimidie, quoniam colla frustice occulte aserint, latere sese exanimatum. Premia ex his ova, propter amplitudinem pretiosam habita vasis, conosque bellum, & galeras admettes penne. Haec Plinio. Ceterum Tertullianus Struthiocamelum eleganter bestiam alogradiam appellat, quod in aliis incedat longis predita cruribus, quales sunt & una & grues. Adnotat idem ibi esse figuram Graecam: alogradia. Cui similis est & ista phrasis: quoniam habet delitescendum, hoc est, ut deliteat.

140. cum Septimo Tertulliano.] De nomine Septimi, & cognomine Tertulliani, videat Lehrer sive Auctor. Illud familia est, hoc Gentis. Hinc sive nomen istum est (ut etiam in Argumento adnotatum) brum esse nostri Auctoris.

FINIS TOMI SECUNDI OPERVM Q. SEPTIMII  
FLORENTIS TERTULLIANI CARTHAGINENSIS Presbyteri.